
Smlouva o vzájemné spolupráci

ČR - Státní oblastní archiv v Plzni
IČ: 70 97 90 90
se sídlem: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
vnitřní organizační jednotka: Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně
zastoupená: PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
(dále jen jLrchiv")

a

Muzeum Chodska v Domažlicích, příspěvková organizace
IČ: 00073873
se sídlem: Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice
zastoupené: Mgr. Josefem Nejdlem
(dále jen ,,Muzeum")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné spolupráci. Snahou
smluvních stran je vytvářet příznivé podmínky pro efektivní a účelnou spolupráci obou
smluvních stran.

Oblasti spolupráce:

l) Muzeum Chodska dlouhodobě zapůjčuje na základě smlouvy o zápůjčce Archivu
obrazy ze svých sbírek k výzdobě interiéru archivu (na základě Dodatku č. 3 ke
Smlouvě o výpůjčce č. 2/2016 ze dne 28. 12. 2020).

2) Muzeum a Archiv spolupracují na kulturně výchovné činnosti jako vědeckovýzkumná
pracoviště na úseku regionální historie, zejména v oblasti výstavnictví, osvěty a
publikační činnosti. Archiv a Muzeum si vzájemně půjčují dokumentační materiály a
archiválie, popř. si předávají skeny těchto materiálů. V případě publikování těchto
materiálů se obě strany zavazují citovat jejich zdroj.

3) Muzeum a Archiv spolupracují v oblasti péče o fyzický stav dokumentů. Vzhledem
k tomu, že Muzeum i Archiv disponují konzervátorskými dílnami rozdílného
zaměření, spolupráce probíhá v oblasti výměny zkušeností i vzájemné výpomoci při
konzervování či restaurování dokumentů. Restaurátorská a konzervátorská dílna
v Archivu se zaměřením na papírové dokumenty vezme do své péče v případě potřeby
do 20 ks papírových dokumentů nebo 1 knihu ročně ze sbírek Muzea. Restaurátorská a
konzervátorská dílna Muzea zabezpečí opravu či výrobu dřevěných knižních desek do
5 ks ročně z knih restaurovaných v Archivu.

4) Muzeum a Archiv si předávají publikace vydávané smluvními stranami.
5) Možnost spolupráce v jiných oblastech není touto smlouvou dotčena.

Závěrečná ustanovení:
1. Smluvní strany vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených

touto smlouvou formami zde uvedenými.



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a její
autentičnost stvrzují svými podpisy.

3. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a
podepsanými oběma stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu,
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Archiv se zavazuje realizovat zveřejnění
této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.

6. Archiv i Muzeum mohou tuto smlouvu kdykoli bez udání důvodu vypovědět.
výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne doruční výpovědi druhé smluvní straně do
datové schránky.

7. Tato smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním
řádem České republiky.

V Plzni dn, /jŮ0 -? · :QÓ 4?3 V Domažlicích dn, a" €C'á' 3

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.


